DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Edição nº 17/09/2025

Código Identificador: 5b402c87-5dd8-4939-8a83-b82f4cc55386
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
EDUCAÇÃO E CULTURA 2 ..............................................................................................................................................................................................

EDITAL Nº 126/2025 - PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES 2 ....................................................................................
SAÚDE 2 ..........................................................................................................................................................................................................................

Edital 003/2025 Contratação Emergencial Agente de Combate às Endemias 2 ..........................................................................................

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Edição nº 17/09/2025

Código Identificador: 5b402c87-5dd8-4939-8a83-b82f4cc55386
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL Nº 126/2025 - PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS
INSCRIÇÕES

ANOS FINAIS INGLÊS

EDITAL Nº 126/2025 - PUBLICAÇÃO DA
HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO N° 123/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E
EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE ANOS

FINAIS DE INGLÊS

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
lega is ,  em  razão  da  CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA  E  EMERGENCIAL  DE
PROFESSOR DE ANOS FINAIS DE INGLÊS,
regida pelo Edital nº 123/2025, 10 de setembro
de 2025, torna público o presente Edital,  nos
termos abaixo, e comunica o que segue:

1.      RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
F I N A L  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  -
PROFESSOR DE ANOS FINAIS DE
INGLÊS

NOME DO
CANDIDATO NOTA DATA DE

NASCIMENTO
FERNANDA
GONÇALVES HOOD 15,0 02/10/1979

*Critério de desempate utilizado:  por mais idade,
dentre os candidatos, considerando dia, mês, ano,

conforme previsto no item 3.7 do Edital do Processo
Seletivo  123/2025  –  Contratação  temporária  e
emergencial  de  cargo de  PROFESSOR DE ANOS
FINAIS DE INGLÊS.

São José do Norte/RS, 17 de setembro  de 2025.

Neromar de Araujo Guimarães,

Prefeito

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5336/VkheAOxgtGVQeeG
duPto9VS4T2GnqTuh.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: be2c08fb-446b-498d-a3fc-4d9d0691e2ad

SAÚDE

Edital 003/2025 Contratação Emergencial Agente de Combate às Endemias
Agente de Combate às Endemias

Edital 003/2025 Contratação Emergencial Agente de Combate
às Endemias

Homolagação das Pontuações

Nome Resultado Not
a

Classifi
cação

1.      Luiz
Carlos Flores
Rosentahl

1.      Deferido 7,3 1

2.      Leonardo
Soares Tarouco

2.      Deferido 6,5 2

3.      Danielle
da Silva Alaniz

3.      Deferido 6,5 3

4.      Sandra
Regina
Sampaio
Mariga

4.      Deferido 6,0 4

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-09-17T18:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5336/VkheAOxgtGVQeeGduPto9VS4T2GnqTuh.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5336/VkheAOxgtGVQeeGduPto9VS4T2GnqTuh.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Edição nº 17/09/2025

Código Identificador: 5b402c87-5dd8-4939-8a83-b82f4cc55386
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

5.      Maria
Cristina
Silveira
Colares

5.      Deferido 6,0 5

6.      Raquel
Wyse Duarte

6.      Deferido 6,0 6

7.      Valdenor
Gonçalves
Santos Neto

7.      Deferido 6,0 7

8.      Carlos
Eduardo
Vasconcellos
Rodrigues

8.      Deferido 6,0 8

9.      Danielli
Sá De Souza

9.      Deferido 5,5 9

10.   Jovane
Rosca Da Silva

10.   Deferido 5,4 10

11.   Francine
Amorim da
Veiga

11.   Deferido 5,3 11

12.   Nycolas
Farias Fonseca

12.   Deferido 5,0 12

13.   Rose
Mary Silveira
Dos Santos

13.   Deferido 4,9 13

14.   Aline da
Silveira Chaves

14.   Deferido 4,7 14

15.   Sherolein
Costa da
Silveira

15.   Deferido 4,5 15

16.   Alan Bório
Xavier

16.   Deferido 4,4 16

17.   Joseane
Borges
Fernandes
Martins

17.   Deferido 4,0 17

18.   Jordana
Bravo Xavier

18.   Deferido 3,5 18

19.   Tatiane da
Fontoura
Gautério

19.   Deferido 3,5 19

20.   Eliane
Macena Do
Nascimento

20.   Deferido 3,4 20

21.   Liane
Madeira
Carvalho

21.   Deferido 3,3 21

22.   Daniele
Flores Roos

22.   Deferido 3,3 22

23.   Sílvia
Wittemberg da
Silva Felippe

23.   Deferido 3,3 23

24.   Aline
Avila da Rosa
Lobato

24.   Deferido 3,0 24

25.   Naira
Silvana Lemos
dos Santos

25.   Deferido 3,0 25

26.   Cláudia
Elisia Vieira Da
Costa

26.   Deferido 3,0 26

27.   Cristiane
Gauterio

27.   Deferido 3,0 27

28.   Fernanda
Silva da Costa

28.   Deferido 3,0 28

29.   Andressa
Cardoso Do
Amaral

29.   Deferido 3,0 29

30.   Rayssa
Emanuelle
Viana Pereira

30.   Deferido 3,0 30

31.   Heloisa
Araujo Da Silva

31.   Deferido 3,0 31

32.   Paulo
Eduardo Ellert
Pereira

32.   Deferido 2,9 32

33.   Mônica
Beatris Silveira
Corrêa

33.   Deferido 2,9 33

34.   Karen
Renata
Campos Nunes

34.   Deferido 2,8 34

35.   Marina
Nunes De
Faria Corrêa

35.   Deferido 2,8 35

36.   Cleiva
Souza Da Silva

36.   Deferido 2,7 36

37.   Daiane
Souza Dos
Santos

37.   Deferido 2,5 37

38.   Cristina
Farias Jardim

38.   Deferido 2,5 38

39.   Marisa
Lemos Teixeira

39.   Deferido 2,4 39

40.   Letícia
Wittemberg da
Silva

40.   Indeferido, falta
de currículo

2,4 40

41.   Juliana
Martins da
Silva

41.   Deferido 2,4 41

42.   Daiane
Correia
Ferreira

42.   Deferido 2,4 42

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-09-17T18:00:00-0300

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Edição nº 17/09/2025

Código Identificador: 5b402c87-5dd8-4939-8a83-b82f4cc55386
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

43.   Sueli
Helena Costa

43.   Deferido 2,3 43

44.   Jaqueline
Costa Simões

44.   Deferido 2,3 44

45.   Daniela
Pielechowski
Ruskowski

45.   Deferido 2,3 45

46.   Adriana
Da Silva
Rampazzo

46.   Deferido 2,3 46

47.   Paula
Frassinetti Dos
Santos Da
Silveira

47.   Deferido 2,0 47

48.   Lucineia
Vaz Machado

48.   Deferido 2,0 48

49.   Jenifer
Tomé Campos

49.   Deferido 2,0 49

50.   Gabriel
Pinheiro
Corrêa

50.   Deferido 2,0 50

51.   Cleusa
Maria do
Amaral
Assumpção

51.   Deferido 2,0 51

52.   Vitor
Augusto
Silveira da
Silva

52.   Deferido 1,9 52

53.   Rodrigo
dos Santos
Jesus

53.   Deferido 1,9 53

54.   Patricia
Gauterio de
Souza

54.   Deferido 1,9 54

55.   Odileia Da
Silveira

55.   Deferido 1,9 55

56.   Miriã
Vieira
Domingues

56.   Deferido 1,9 56

57.   Marcelo
Rafael Petry

57.   Deferido 1,9 57

58.   Elizabete
Terezinha
Martins

58.   Deferido 1,9 58

59.   Elen
Amorim
Ramires

59.   Defirido 1,8 59

60.   Aline
Alves De
Andrade

60.   Defirido 1,8 60

61.   Humberto
Lisboa Pinheiro

61.   Deferido 1,7 61

62.   Yana
Vianna
Miranda

62.   Deferido 1,5 62

63.   Rhuan
Colares da
Costa

63.   Deferido 1,5 63

64.   Rejane
Scott Hood
Garcia

64.   Deferido 1,5 64

65.   Paulo
Adriano
Gautério
Teixeira

65.   Deferido 1,5 65

66.   Nathalia
Capa Verde
Pereira

66.   Deferido 1,5 66

67.   Moniky
Raimundo Dal
Piva

67.   Deferido 1,5 67

68.   Leticia de
Oliveira
Moreno

68.   Deferido 1,5 68

69.   Leonardo
Das Neves
Solano

69.   Deferido 1,5 69

70.   Juliana da
Rosa Pinheiro

70.   Deferido 1,5 70

71.   Jaine
Farias Ritta

71.   Deferido 1,5 71

72.   Diego
Moreira

72.   Deferido 1,5 72

73.   Margarida
Ebersol da
Silva

73.   Deferido 1,4 73

74.   Marco
Antonio da
Rosa Escalante

74.   Defirido 1,4 74

75.   Paulo
Antônio
Rodrigues

75.   Deferido 1,3 75

76.   John
Lenon Silva
dos Santos

76.   Deferido 1,3 76

77.   Rosiane
Lopes Ramos

77.   Deferido 1,2 77

78.   Michele
Farias Da
Veiga

78.   Deferido 1,2 78

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-09-17T18:00:00-0300

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Edição nº 17/09/2025

Código Identificador: 5b402c87-5dd8-4939-8a83-b82f4cc55386
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

79.   Maria
Clara Da Silva
De Almeida

79.   Deferido 1,2 79

80.   Bruno
Duarte
Sampaio

80.   Deferido 1,2 80

81.   Matheus
Silva Oliveira

81.   Deferido 1,1 81

82.   Rui
Barboza Silva
Junior

82.   Deferido 1,0 82

83.   Mylena
Eduarda
Pinheiro Da
Silveira

83.   Deferido 1,0 83

84.   Kethleen
Lima
Schumacher

84.   Deferido 1,0 84

85.   Jordana
Gonçalves De
Souza

85.   Deferido 1,0 85

86.   Fagner
Das Neves
Gautério

86.   Deferido 1,0 86

87.   Fabiane
Saraiva Duarte

87.   Deferido 1,0 87

88.   Emilly
Lisboa Da Silva

88.   Deferido 1,0 88

89.   Debora
Borges
Gauterio

89.   Deferido 1,0 89

90.   Daniel
Martins Da
Cunha

90.   Deferido 1,0 90

91.   Cristina
Tavares Egller
Costa

91.   Deferido 1,0 91

92.   Caroline
da Silveira
Soares

92.   Deferido 1,0 92

93.   Bruna De
Lima Pinheiro

93.   Deferido 1,0 93

94.   Alisson
Xavier Lemos

94.   Deferido 1,0 94

95.   Alex
Sandro
Moreira
Bandeira

95.   Deferido 1,0 95

96.   Adriano
de Carvalho
Rodrigues

96.   Deferido 1,0 96

97.   Isaac
lemos da Silva

97.   Deferido 0,9 97

98.   Ângela
Maria Prates
Gonçalves

98.   Deferido 0,9 98

99.   Roger
Ross

99.   Deferido 0,8 99

100.
Jurema Iara
Costa Ferreira

100.
Deferido

0,8 100

101.
Gerusa Fiussen
Cardoso

101.
Defirido

0,7 101

102.
Kaylane
Machado da
Silva

102.
Deferido

0,5 102

103.
Gabriele
Pereira Garcia

103.
Deferido

0,5 103

104.
Edemilson
Santos Da
Silva

104.
Deferido

0,4 104

105.
Débora San
Martins
Carvalho

105.
Deferido

0,4 105

106.
Lucas Lopes
Pereira

106.
Deferido

0,2 106

107.
Jeise Medeiros
Alves

107.
Deferido

0,2 107

108.
Filipe Borba
Rodrigues

108.
Deferido

0,2 108

109.
Eldy Samuel
Duarte Araujo

109.
Deferido

0,2 109

110.
Raquel
Collonia da
Conceição

110.
Deferido

1,9 110

111.
Yuri de Souza
Medeiros

111.
Deferido

0 111

112.
Naydson
Alexsander
Valadao Ayres

112.
Deferido

0 112

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-09-17T18:00:00-0300

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Edição nº 17/09/2025

Código Identificador: 5b402c87-5dd8-4939-8a83-b82f4cc55386
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

113.
Nathalia
Lemos Da
Costa

113.
Deferido

0 113

114.
Jenifer
Fernandes Dias
Nunes

114.
Deferido

0 114

115.
Jaqueline
Farias Da Silva

115.
Deferido

0 115

116.
Guilherme
Garcia Goveia

116.
Deferido

0 116

117.
Gisele Amorim
da Costa

117.
Deferido

0 117

118.
Geovania
Andrea M.
Lisboa

118.
Deferido

0 118

119.
Danilo Pinheiro
Farias

119.
Deferido

0 119

120.
Daniel Trocado
de Souza

120.
Deferido

0 120

121.
Bruno Gauterio
Coutinho

121.
Deferido

0 121

122.
Anderson Sena
Dimitila

122.
Deferido

0 122

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5337/klOGidY0Pk7utl3rZZ
2ekpot4dffR4HD.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 9d7dc78c-afc6-448d-9234-ba4bcc6380c8

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-09-17T18:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5337/klOGidY0Pk7utl3rZZ2ekpot4dffR4HD.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5337/klOGidY0Pk7utl3rZZ2ekpot4dffR4HD.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Edição nº 17/09/2025

Código Identificador: 5b402c87-5dd8-4939-8a83-b82f4cc55386
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 7

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-09-17T18:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	EDUCAÇÃO E CULTURA
	EDITAL Nº 126/2025 - PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

	SAÚDE
	Edital 003/2025 Contratação Emergencial Agente de Combate às Endemias

		2025-09-17T22:32:32+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1